
Id: F53F2DC3-41AB-4862-B56A-FD2E20E78ECF. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XX/118/2025 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXII/130/2016 Rady Gminy Radoszyce z dnia 21 listopada 

2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 6 r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Końskich, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXII/130/2016 Rady Gminy Radoszyce z dnia 21 listopada 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów zmienia się treść: 

1) § 2 ust 2 lit a), który otrzymuje brzmienie „niesegregowane”; 

2) § 2 ust 2 lit b), który otrzymuje brzmienie „selektywnie zebrane odpady komunalne: papier i tektura, szkło 

bezbarwne i kolorowe, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale, odpady ulegające 

biodegradacji i zielone, odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie 

i akumulatory, zużyte opony, popiół, tekstylia i odzież”; 

3) § 2 ust 7, który otrzymuje brzmienie „Podczas obwoźnych zbiórek tzw. „wystawki” odbierane będą 

nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy następujące frakcje odpadów: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, tekstylia i odzież. Terminy zbiórek, zostaną 

określone w harmonogramie podanym do publicznej wiadomości. 

§ 2. Wykonanie powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny 



Id: F53F2DC3-41AB-4862-B56A-FD2E20E78ECF. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach ( tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 733) rada gminy określi, 

w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości. Zgodnie 

z przepisami art. 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach oraz niektórych innych ustaw przyjętymi w Polsce w 2019 roku, od 1 stycznia 2025 r. gminy mają 

obowiązek selektywnego zbierania odpadów tekstylnych i odzieży, które powinny trafiać 

do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Jednak oprócz selektywnego zbierania odpadów 

tekstylnych w PSZOK, gmina może dodatkowo zapewnić akcyjne zbieranie w formie mobilnych zbiórek, 

polegające na wyznaczeniu dni, w których mieszkańcy mogą wystawić odpady przed nieruchomości, z których 

zostaną odebrane. 

Mając powyższe na uwadze, po zasięgnięciu pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Końskich (znak NHS.9011.2.9.2025.RK z dnia 23 października 2025 r.), podjęcie uchwały stało 

się konieczne i w pełni uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach  

/-/ Jacek Zaleśny  

 


